GABINETE DO DEPUTADO JUTAY MENESES

PROJETO DE LEI nº                     /2023

RECONHECE COMO DE UTILIDADE PÚBLICA

ESTADUAL A COLÔNIA DE PESCADORES E

AQUICULTORES Z-45 – ANA BRAGA NO MUNICÍPIO

DE SANTA HELENA/PB.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA DECRETA:

 Art. 1° Fica reconhecida como de Utilidade Pública Estadual a Colônia de

Pescadores e Aquicultores Z-45 – Ana Braga, no município de Santa Helena/PB.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 07 de agosto de 2023

_________________________

JUTAY MENESES
Deputado Estadual – Republicanos

771

GABINETE DO DEPUTADO JUTAY MENESES

Justificativa

Além de preencher todos os requisitos legais para o reconhecimento de Utilidade

Pública Estadual, a Colônia de Pescadores Z-45 – Ana Braga tem um importante papel

econômico e social para a região de Santa Helena. Além de gerar renda, presta apoio

aos associados, realiza capacitação em direitos e deveres, legislação ambiental e demais

temas relacionados. Também promove conscientização ambiental, fiscalização contra a

pesca ilegal e predatória, incentiva o cooperativismo e a valorização das potencialidades

regionais.

Por atender aos requisitos legais e pelo que foi aqui exposto, espero contar com

o apoio de todos aprovando a presente propositura.

Sala das Sessões, 07 de agosto de 2023

_________________________
JUTAY MENESES

Deputado Estadual – Republicanos

07/08/2023 16:21

Página 1 de 1https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
11.398.900/0001-55
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
08/12/2009

NOME EMPRESARIAL
COLONIA DE PESCADORES E AQUICULTORES DE SANTA HELENA Z-45 (ANA BRAGA )

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
Z -45 ANA BRAGA

PORTE
DEMAIS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
94.99-5-00 - Atividades associativas não especificadas anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
Não informada

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
399-9 - Associação Privada

LOGRADOURO
SIT SITIO BOM LUGAR

NÚMERO
S/N

COMPLEMENTO
********

CEP
58.925-000

BAIRRO/DISTRITO
ZONA RURAL

MUNICÍPIO
SANTA HELENA

UF
PB

ENDEREÇO ELETRÔNICO
josepereirash@htmail.com

TELEFONE
(83) 9973-4641/ (83) 9903-7861

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
08/12/2009

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/08/2023 às 16:20:34 (data e hora de Brasília). Página: 1/1